
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка – детский сад № 28 

 

ПРИКАЗ  

 

от «30» марта  2016г.                                                                                               № 20 

 

 

О внедрении профессионального стандарта «Педагог» в МБДОУ ЦРР-д/с № 28 

 

На основании приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от «18» 

октября 2013г № 544н, приказа комитета администрации г. Яровое по образованию 

от «15» марта 2016г. № 55, решения заседания Педагогического совета от 

30.03.2016г № 5, в  связи с подготовкой к внедрению профессионального стандарта 

«Педагог» и повышением профессионального уровня педагогов в соответствии с 

требованиями данного стандарта 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по переходу 

МБДОУ ЦРР-д/с № 28 к работе в условиях действия профессионального 

стандарта «Педагог» старшего воспитателя Т.А. Удовченко. 

 

2. Ответственному за организацию внедрения профессионального стандарта 

старшему воспитателю Т.А. Удовченко: 

- подготовить информационный стенд в методическом кабинете по 

соответствующей тематике; 

- выставить на сайте детского сада  документы и разместить ссылки на 

имеющийся материал по теме введения профстандарта. 

 

3. Утвердить состав рабочей группы: 

Председатель рабочей группы: 

 

Т.А. Удовченко, старший воспитатель 

 

Члены рабочей группы: Н.Н. Папушина, воспитатель 

Е.В. Акиньшина, воспитатель 

  

4. Рабочей группе разработать и представить для утверждения в срок до 

05.04.2016г  план введения профессонального стандарта в ДОУ. 

 

5. Рабочей группе подготовить анкету для самоанализа и самооценки  

профессионального уровня педагогов не позднее 20.04.2016г. 



6. Педагогам принять участие и объективно оценить уровень владения 

профкомпетенциями, составить индивидуальный план профессионального 

развития с учетом выявленных профессиональных дефицитов компетенций 

до 27.04.2016г . 

7. Старшему воспитателю разработать дифференцированную программу по 

развитию профессионального уровня педагогов ДОУ в соответствии с 

требованиями профстандарта не позднее 10.05.2016г. 

 

8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ЦРР – д/с № 28                             Е.В. Лобач 

 

 


